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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Nr.07/351/01-3123
Dt.03.05.2024.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, né bazé té Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet
14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit pér procedurén administrative, Nr. 05/L.-031, si dhe aplikacionit dhe

dokumenteve t€ paraqitura, léshon kété:

VENDIM

(pér Leje Ndértimore)

Kjo Leje Ndértimore i léshohet:

Emri:

Pren (Zef) Gjinaj, Genc (Pren) Gjinaj, Jeton (Gjon) Gjinaj, Mire (Krist) Gjinaj, Nikollé (Zef)
Gjinaj, Pal (Zef) Gjinaj nga Komuna e Gjakovés.

Adresa: | Rruga “Wesli Clark” pn.

Telefoni: | 049 701 110

Emaili:

Emri i Projektit:

Objekt i kategorisé sé dyté, me destinim objekt banimor shumé banesor, me afarizém
né pérdhese, me etazhitet B+P+6+Ksh+Gal.

Emri i Projektuesit: | “Letaj Home “ Sh.p.k. Gjakové.

Adresa: Rruga “ Wesley L. Clark “ pn.

Telefoni: 049 707 110

Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Rruga “Wesli Clark” pn.

Zona(t) Kadastrale: Gjakové —J- Qytet

Nr. i parcelave kadastrale: 4457-1

GPS Koordinatat:

Lloji i ndértimit té propozuar:

Ndértimiri [l  Rindértim [ Riparim []

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria I [] Kategoria 11 [JJj

Pérdorimi i propozuar:

AT

A pérfshin kérkesa ndryshim té destinimit? Po [] Jo “

Pérshkrimi: Lejohet ndértimi i Objektit i kategorisé sé dyté me destinim objekt banimor shumé banesor, me
afarizém né pérdhese, me etazhitet B+P+6+Ksh+Gal.
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Vérejtje: Investitori para marrjes sé Lejes sé Pérdorimit duhet té prezantojé déshmité mbi sigurimin e pélgimit té
KEDS, pas realizimit — pérfundimit té punimeve pér zhvendosjen — dislokimin e rrjetit energjetik 35KV
RAHOVECI, konform zgjidhjes teknike té kompanisé pér furnizim dhe distribuim me energji elektrike KEDS, né
rrugén “Wesli Clark” né Gjakové sé bashku me déshmi mbi pranimin teknik té punimeve dhe sigurimin e pélgimit
pérfundimtar

Me kété€ vendim, posedueséve t€ lejes ndértimore: Pren (Zef) Gjinaj, Genc (Pren) Gjinaj, Jeton (Gjon)
Gjinaj, Mire (Krist) Gjinaj, Nikoll¢ (Zef) Gjinaj, Pal (Zef) Gjinaj nga Komuna e Gjakovés i lejohet
ndértimi i objektit té kategorisé sé dyté, me destinim objekt banimor shumé banesor, me afarizém né pérdhese,
me etazhitet B+P+6+Ksh+Gal, me sipérfaqe t€ pérgjithshme(bruto) pér ndértim S=24745.00 m?.

SIPERFAQJA BRUTO PiER DY LAMELAT

Bodrumi: (Sip,Bruto):  S=3090.14 m”
Pérdhesa: (Sip,Bruto):  S=2160.26 m?
Kati i paré: (Sip,Bruto):  S=2424.90 m*
Kati i dyté: (Sip,Bruto):  S=2424.90 m*
Kati i treté: (Sip,Bruto):  S=2424.90 m>
Kati i katér: (Sip,Bruto): S=2424.90 m>
Kati i pesté: (Sip,Bruto):  S=2424.90 m?
Kati i gjashté: (Sip,Bruto):  S=2424.90 m?
Kulmi i shfrytézueshém: (Sip,Bruto):  S=2472.60 m?
Galeria: (Sip,Bruto):  S=2472.60 m*

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e  Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s€ késaj leje ndértimore, pérveg nése
zgjatet afati i vlefshméris€ se saj né pajtim me Ligjin;
e  Te vendose tabelén informuese ne vend ndértim me informatat € mé poshtme:
- informata mbi Lejen Ndértimore
- informatat mbi projektuesin
- informata mbi kontraktuesin
- prezantimi grafik i dukjes se ndértimit
e  T& sigurojé qé€ kontraktuesi né vend ndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- njé kopje té késaj leje ndértimore;
- njé kopje t€ kontratés ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét ndértimore
kryhen nga njé palé e treté;
- njé kopje e té gjitha dokumenteve t& ndértimit g€ jané nénshkruar ose vulosur si t&€ “APROVUAR” nga
organi kompetent;
- projektin kryesor me te gjitha faza pér nevoja te realizimit te ndértimit;
- dokumentacionin g€ tregon konformitetin e produkteve té ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit;
- librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor té gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t€ dhéna té shkruara dhe skematike, q&€ dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet
e testeve t€ kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t€ problemeve t€ hasura gjaté ndértimit
dhe inspektimit dhe ményrén se si jan€ zgjidhur si dhe;
- protokollet e miratuara te nevojshme pér aplikim pér certifikaté t€ pérdorimit;
- T& dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér filliin e ndértimit sé paku shtaté (7) dité
para fillimit t€ punéve ndértimore;
- T€ njoftoj organin kompetent pér té kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin ¢ licencuar
pérgjegjés pér sigurimin ¢ inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té punéve ndértimore;
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- Té& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor té miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér té gjitha ndryshimet
né€ dokumentacionin ndértimor te miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

o ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne
fuqi;

o ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashtme t&€ ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje
njé (0,1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqji;

- Té& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim me Ligjin dhe
aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesit: Pren (Zef) Gjinaj, Genc (Pren) Gjinaj, Jeton (Gjon) Gjinaj, Mire (Krist) Gjinaj, Nikollé (Zef)
Gjinaj, Pal (Zef) Gjinaj nga Komuna e Gjakovés pérmes kérkesés sé evidentuar me nr. 07-351/01-1162 té
datés dt.26.01.2024, t& parashtruar DUMM-s€, ka kérkuar nga organi kompetent léshimin e Lejes Ndértimore
pér ndértimin e objektit t& kategorisé sé dyté, me destinim objekt banimor shumé banesor, me afarizém né
pérdhese, me etazhitet B+P+4+Ksh+Gal né ngastrat kadastrale me numér 4457-1, ZK: Gjakové-J-Qytet, né
bashkeé pronési t& pérbashkét né pjesé ideale té Pren (Zef) Gjinaj, Genc (Pren) Gjinaj, Jeton (Gjon) Gjinaj, Mire
(Krist) Gjinaj, Nikoll€ (Zef) Gjinaj, Pal (Zef) Gjinaj nga Komuna e Gjakovés.

DUMM, pérkatésisht zyrtari pérgjegjés pér léndén, pas shqyrtimit té kérkesés dhe dokumentacionit t& ndértimor
t€ 1éndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligjit pér procedurén administrative, Nr. 05/L-031
dhe dispozitat tjera té ligjit né fuqi, u konstatua se jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér 1éshimin
e Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

Plani i Situacionit 1:500 i vértetuar nga D.U.M.M. dt. 05.04.2023.
Kopjet e planit té datés (fotokopje) sé bashku me Certifikatén mbi té drejtén né pronén e paluajtshme
(fotokopje) né bashké pronési té Pren (Zef) Gjinaj, Gene (Pren) Gjinaj, Jeton (Gjon) Gjinaj, Mire (Krist)
Gjinaj, Nikollé (Zef) Gjinaj, Pal (Zef) Gjinaj nga Komuna e Gjakovés té léshuara nga Drejtoria pér
Kadastér Gjeodezi dhe Proné.
Lejen Mjedisore Komunale té léshuar nga DUMM.
Pélqimi — Certifikata e inspektoratit sanitar.
Investitori para marrjes sé Lejes sé Pérdorimit duhet té prezantojé déshmité mbi sigurimin e pélgimit
pér mbrojtie nga zjarri nga Agjencia e Manaxhimit Emergjent, Ministria e Punéve té Brendshme,
Republika e Kosovés.
Pérgjigjen né kérkesé me nr. 08-320/01-6297, dt. 29.04.2024, léshuar nga DBPZHR-Gjakové,
Raporti i arsyeshmérisé€ pér 1éndén nga Zyrtari Pérgjegjés pér Léndén — Urbanisti.
Raportin nga kérkimet Gjeomekanike né teren si dhe kérkimet laboratorike né lokacion pér ndértimin e
kompleksit banesor, nga GEOMERKUR” — Dhjetor 2019 Gjakové.

e Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né proné.
Vérejtie: Investitori para marrjes sé Lejes sé Pérdorimit duhet té prezantojé déshmité mbi sigurimin e
pélgimit 1& KEDS, pas realizimit — pérfundimit (¢ punimeve pér zhvendosjen — dislokimin e rrjetit
energjetik 35KV RAHOVECI, konform zgjidhjes teknike té kompanisé pér furnizim dhe distribuim me
energji elektrike KEDS, né rrugén “Wesli Clark” né Gjakové sé bashku me déshmi mbi pranimin teknik
¢ punimeve dhe sigurimin e pélgimit pérfundimtar.

e Pélgimin nga K.R.U. "Gjakova™ Sh.A. Gjakové, nr. 1503 té datés 24.05.2023.

e Pélgimin nga PTK-Gjakové, me nr.275, té datés 22.05.2023.
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e Déshminé mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit né Bankén Ekonomike filiali né Gjakové me daté 03.05.2024.
e Projektin kryesor, né 3 (tri) kopje t& forta dhe 1(njé€) CD, i punuar nga “ Letaj Home * Sh.p.k. Gjakové.

Taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit éshté paguar né vlerén prej 88995.73
Euro.

e Shtojcé: Lejes s€ ndértimit i bashkéngjitet: Plani i Situacionit sé bashku me kushte lokacioni, me
objektin sipas vijés sé ndértimit dhe rregullimit, né pérpjesé 1:500 t& datés 05.04.2023, t& vértetuar nga
DUMM- Gjakove.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga dita
e martjes né dorézim.

Ankesa i parashtrohet Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né Prishting, dhe e
njéjta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Nga njé kopje té& kétij vendimi t’i dérgohet:

e Investitorit,
e Drejtorisé pér Puné Inspektuese,
e Arkivit.
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